
COMUNE DI CAMPORA                                                     C O P I A 
                                     PROVINCIA DI SALERNO 

 
Deliberazione n. 3 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 22/01/2013 

 
OGGETTO: Indirizzi all’U.T.C. per la redazione del P.U.C. 

  
L’anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 

10,30 nella Casa Comunale. 
La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la Presidenza 

del Sig. Sindaco: Avv. Vitale Giuseppe. 
Sono presenti: 

_________________________________________________________ 
 PRESENTI 
 
SINDACO Avv. Giuseppe VITALE SI 
VICESINDACO Sig. Mario COSTANTINO NO 
ASSESSORE Geom. Antonio MORRONE NO 
ASSESSORE Sig. Antonio CASUCCIO SI 
ASSESSORE Geol. Emilio VITALE SI 
 

 TOTALE 03 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Salvatore TIANO. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 

invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ex art. 49 D. Lgs. 267/2000 

 
FAVOREVOLE                                               F.to: Rag. Vito GALZERANO 

Campora, lì  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ex art. 49 D. Lgs. 267/2000 

 
FAVOREVOLE                                               F.to: Ing. Angelo VERTULLO 

Campora, lì 22/01/2012. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• Con D.C.P. n. 15 del 30/03/2012, la Provincia di Salerno ha approvato il Piano di Coordinamento  

Provinciale (PTCP); 

 In virtù del Regolamento regionale di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n. 5, 

i piani regolatori generali ed i programmi di fabbricazione vigenti perdono efficacia dopo 18 mesi 

dall'entrata in vigore del P.T.C.P.; 

 Alla scadenza dei 18 mesi nei Comuni: privi di Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) potranno 

essere assentiti solo interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro e risanamento 

conservativo; 

 I Comuni, entro il 31 gennaio 2013 dovranno sottoporre alla Provincia, la proposta di 

dimensionamento insediativo comunale, elaborata in conformità del P.T.C.P.; 

CONSIDERATO CHE: 

 sussiste, pertanto, la necessità dotare, in tempi brevi, il territorio di P.U.C. ai sensi della L.R. 

16/04,onde scongiurare un freno allo sviluppo e all' economia; 

 è intenzione del Comune di costituire ufficio di piano a supporto dell’'U.T.C. per la redazione del 

P.U.C., elaborato in conformità del PTCP; 

VISTO che l’Ente non dispone nella propria dotazione organica di tutte le professionalità tecniche richieste 

per la redazione dello strumento urbanistico; 

VISTI 

• il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

• la L.R. Campania n. 16/2004 e fa Deliberazione di G.R. Campania n. 834/2007; 

• Il regolamento regionale del 4 agosto 2011, n. 5, di attuazione per il governo del territorio; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 del D. l.gs. 18/08/2000, n. 

267; 

ALL'UNANIMITA' dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti; 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale si intende 

integralmente richiamata e trascritta; 

2. DI COSTITUIRE l'ufficio di piano a supporto dell'U.T.C. per la redazione del P.U.C., elaborato in 

conformità al P.T.C.P; 

3. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento e Progettista l'Ing. Angelo Vertullo nella sua qualità 

di Responsabile dell'U.T.C. del Comune di Campora; 

4. DI INCARICARE il R.U.P. di provvedere alla costituzione di un Ufficio di Piano con il ruolo di 

supporto all'U.T.C. deputato all'elaborazione e studio dei carichi insediativi delle reti infrastrutturali 

e il dimensionamento intercomunale, ed alla redazione del P.U.C. costituito da: 

a. N.2 ESPERTI in MATERIE GIURIDICHE/AMMINISTRATIVE/URBANISTICHE 

b. N.1 ESPERTO in MATERIA AMBIENTALE 

c. N. 1 GEOLOGO 

d. N. 1 AGRONOMO 

5. DI STABILIRE che le spese di funzionamento dell'Ufficio di Piano (personale, costi di gestione, 

competenze professionali) per lo studio relativo ai carichi insediativi, le reti infrastrutturali e il 

dimensionamento intercomunale e per la redazione dei P.U.C. sono quantizzate complessivamente in 

€ 24.000,00 (euro ventiquattromila/00) che saranno distribuite in rate uguali su tre annualità del 

bilancio comunale nel triennio 2013, 2014 e 2015 all'intervento 2090101 – Cap. 3198.1; 

6. DI DEMANDARE al responsabile del procedimento di incaricare con propria determina dirigenziale 

secondo la normativa vigente ai professionisti che formeranno l'Ufficio di Piano ai quali verrà 

corrisposto l'80% delle spese mentre le competenze per il responsabile del procedimento saranno 

calcolate nella misura del 20% dell'intero importo; 

7. DI CONFERIRE al presente provvedimento la valenza di atto di indirizzo politico-amministrativo; 

8. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell'art. 134 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
               IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F/to: Avv. Giuseppe VITALE                                 F/to: Dott. Salvatore TIANO 
 
 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 Della menzionata deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 
quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, D. Lgs. 267/2000. 
 

CAMPORA, lì ______________.  
L’ADDETTO ALL’AFFISSIONE                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F/to: Ernesto CALABRIA                                         F/to: Dott. Salvatore TIANO 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

- Visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 
- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva; 
- Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione non soggetta a 

controllo (art. 134, comma 3, D Lgs. 267/2000); 
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 

D. Lgs. 267/2000). 
 

CAMPORA, lì ______________.  
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F/to: Dott. Salvatore TIANO 

 
 

 

 
 Per copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo. 
 

CAMPORA, lì ______________.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Salvatore TIANO 

 
 
 

 


